
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

"GENOVESI - DA VINCI" 
SAIS061003 

 

Sezioni associate 

Istituto tecnico 
"Antonio Genovesi" 

SATD061019 
Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P. IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

 
OGGETTO: Determina indizione procedura di selezione per l’individuazione degli alunni partecipanti 
al Progetto “Estate e oltre”– Codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468 afferente Avviso pubblico – PON FSE 
“Apprendimento e socialità” (Avviso 9707 del 27/04/2021) 
 

CUP C59J21018440001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTO il Decreto Interministeriale 28.08.2018, n. 129: Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 
VISTA           la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA           la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 
soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO        il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea 

VISTE             le Delibere degli OO.CC. relative al presente progetto; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 





 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

"GENOVESI - DA VINCI" 
SAIS061003 

 

Sezioni associate 

Istituto tecnico 
"Antonio Genovesi" 

SATD061019 
Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P. IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

   VISTO               L’ Avviso n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,         
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) per la Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 di approvazione 
degli interventi a valere sull’obiettivo/azione con la quale l’istituto ha ricevuto formale 
autorizzazione alla realizzazione del progetto “ESTATE E OLTRE”– Codice 10.1.1A-FSEPON-CA-
2021-468; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot. N. 6527 del 09/07/2021 con cui è stato inserito 

il progetto in oggetto al Programma Annuale per l’esercizio 2021; 
VISTA            la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 10/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 
VISTA       la delibera n. 4 del Collegio docenti del 25/10/2021 con la quale si inserisce la progettualità dei 

PON-FSE autorizzati all’interno del PTOF dell’Istituzione Scolastica, per l’anno scolastico 
2021/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33/2021 del 29/11/2021 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA       la delibera del Collegio dei docenti con la quale sono stabiliti i criteri per la selezione degli alunni 
partecipanti ai moduli afferenti al progetto in oggetto;  

VISTA               la nota prot. 38115 del 18/12/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale   
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e      
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTI               i Regolamenti UE e l’intera normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE             le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
VISTA             la nota 35916 del 21 settembre 2017 “istruzioni per l’acquisizione del consenso al trattamento 

dei dati degli studenti. 
VISTA           la necessità di reclutare alunni del nostro istituto per le diverse attività previste dal progetto 

PON “ESTATE E OLTRE”– Codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468; ; 

 
DETERMINA 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

"GENOVESI - DA VINCI" 
SAIS061003 

 

Sezioni associate 

Istituto tecnico 
"Antonio Genovesi" 

SATD061019 
Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P. IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

Art. 2 

Di procedere, mediante avviso rivolto agli alunni delle classi quinte di questo Istituto relativo ai seguenti 
moduli formativi del progetto “Nessuno resta indietro” – Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-510: 

 

TIPOLOGIA DEL 
MODULO 

TITOLO MODULO n. 
ore 

 

TUTOR 
SCOLASTICO 

Destinatari 

Educazione 
motoria; sport; 
gioco didattico 

Mens sana in 
corpore sano 

30 1 20 alunni 

Educazione 
motoria; sport; 
gioco didattico 

Ben-essere 30 1 20 alunni 

Arte; scrittura 
creativa; teatro 

Silenzio, si va in 
scena 

30 1 20 alunni in 
possesso della 
certificazione B1 



 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

"GENOVESI - DA VINCI" 
SAIS061003 

 

Sezioni associate 

Istituto tecnico 
"Antonio Genovesi" 

SATD061019 
Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P. IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

Criteri di selezione 
Possono presentare domanda di partecipazione gli alunni interni interessati. 
Qualora il numero delle iscrizioni fosse superiore al massimo consentito, si provvederà ad una selezione 
dando la precedenza alla data e all’ora di presentazione della domanda. 
La frequenza è obbligatoria. Alla fine del percorso gli alunni riceveranno un attestato delle competenze e 
conoscenze acquisite che contribuirà al credito scolastico. 
I corsi si svolgeranno presso la sede dell’Istituto nel periodo luglio-agosto 2022. 
 
Art. 3 Presentazione domande 
 
Le istanze di partecipazione dovranno pervenire secondo le modalità ed entro le date indicate nell’avviso. 
 
Art. 4 Responsabile del Procedimento 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente scolastico, Prof.ssa Lea Celano. 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Lea Celano 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 
82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 


		2022-07-07T12:31:50+0200


		2022-07-07T12:35:19+0200




